
a Ya : 
o - REPÚBLICA DEL ECUADOR | " : ” 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS? o 

RESOLUCTON Na. 89-21 dos o. 
] 136Uuvu309 

GERARDO PENA MATEUS 

SUBITNTENDENTE DEC DERECHO SOCIETARTO DE LE 

ITNTENDENCTA DE COMPARTAS DE GUAYAQuIt 

  

En ejercicio de las atribuciones conferidas por el seúar 
Superintendente de Compaúlas mediante Resoluciones Nos. 

0M-829319 del 23 de  cctubre de (198%; y, —ADM-29329 del 
lo. de noviembre de 1983, 

CONS T1IDEFPSANODO 

QUE el. 29 de mayo de 1989, se ha otorgado ante el 

Notario Décimo Noveno del Cantón Guayaquil, doctor 
Miguel  Falconi Rodriguez, la escritura pública de 
aumento de capital y reforma de estatutos de la Compañla 

BEFINSA S.A.; 

  

QUÉ el. seño; Federico  Intriago Dillon, en su 

calidad de Gerente de la compeúla, con el patrocinio del 

abogedo Enrique  Máracol Balda, ha solicitado la aproba- 

ción de la indicada escritura pública, cuyo efecto ha 
p 

A 

presentada cuatro copias certificadas de la misma, 

a 

QUE el. Departamento de Tnspescción y Control ha 

presentado el 1infuarme Tavoraole No, 80-2421-Ta del 28 de 

junio de 1989; 

   
QUE (el. señor Superintendente de Compabílas 

concedido a la compaúla mencionada la prórroga hast 

15 de noviembre de (1959, para que pueda otorgar la 

pertinente escritura pública de aumento de capital para 

alcanzar dá superar el correspondiente minimo legal y 

cumplir con las formalidades Jegales, en virtud de lo 
dispuesto en el frt. 83 de la ley 006 de Control 

Tributario y Financiera de 28 de diciembre de 198288, 

pramulgada en el. Registro Oficial No, 27. de 29 de 
diciembre de 1988, 

y 

  

QUE el Departamento Juridica mediante oficio No. 
30-DR-OAa-A9-2545 del B de noviembre de 1989 ha emitido 

 



» tm : 0 e 

» REPÚBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

Foja 2 de 3 ¿1639 0000010 
Resolución No. 89-2-1-1- 
BEFINSA S.A. 

informe favorable para la continuación del trámite, una 
vez que considera que se ha dado cumplimiento a los 

requisitos legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 
Ley; 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO.“ APROBAR: a) el aumento de 

capital de BEFINSA S.A. por SETECIENTOS MIL SUCRES 

dividido en SETECIENTAS acciones de UN MIL SUCRES cada 

una; Y, b) la reforma de estatutos constantes en la 

referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO .- DISPONER que el Notario Décimo 

Noveno del cantón Guayaquil al margen de la matriz de la 
escritura pública que se aprueba, tome nota del conteni- 

do de la presente Resolución y siente razón de esta 

anotación. 

ARTICULO  —TERCERO.- DISPONER que el Registrador 

Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba la referida 
escritura pública junto com la presente Resolución, 

archive una copia de dicha escritura y devuelva las 

restantes con la razón de la inscripción que se ordena; 

y, pb) cumpla las demás prescripciones contenidas en la 

Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO. - DISPONER que el Notario Quinto 

del cantón Guayaquil, anote al margen de la matriz de la 

escritura pública del 28 de julio de 1976, por la cual 

se constituyó la compaúla en referencia, que ha procedi- 

do a aumentar el capital y a reformar sus estatutos, 

mediante la escritura pública que se aprueba por la 

presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la



- 
+ , ) 

» : . 

” + REPUBLICA DEL ECUADOR ) Í 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS * 

Foja 3 de 3 o 00000011 
Resolución No. 89-2-1=4r 4 430 
BEFINSA S.A. 

indicada escritura pública se publique, por una vez, en 
uno de los diarios de mayor circulación en el domicilio 
principal de la Compañla. Un ejemplar de la publicación 
deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente, 

     

       

   

COMUNIQUESE.- 7 DADA/ y ffirmada en la Superinten- 
dencia de Compañids, en Guayaquil, a 

O SOCIENARIO DE LA 
INTENDENCIA DE COMPAÑTIAS DE [GUAYAQUIL 

PPdaeE y qm/eac 
, DL/A 

exp. 2765- 76 

e .21 , a JO. 1 o NE k 
n 

4 e 7 y Umer 1: 4 $ Mo ro * r n y t ad 
>» 3 del INR sist «rca til y anote a bajo e 

F 
Í 

, «ueda inscrita os ta ¡¡esolución de fojas 

      

  

? ú . Las : número 20.526 del Htepertorio.—fuayaquil, Diciembre Veintiseis 
” 

cient 
y 1, + 

p v 

0 
s oche La u Ce. il els t ad La € 8. j 

0 Cc) n nueve h Strauor erca til uu len le.- 

a p, E 

Ledo. CARLOS PON PONCE ALV-: RADO | , Regisaadar Mercat Suplente 
y $e tomó rota de lo ordenado en ía ¡esolu 

A ció : ar n que antecede a foja 17.860 del negistro Lercantil de 1.276    

   
Le 1 1 1 ió 1] 
sen ue la inscripción respectiva.-Qu    ayaquil,ticiembre veintiskis de ai] 

o e e o O cm cl 
Ledo. CARLOS PONCE ALVARADO 

Regisdador Mercantil Suplente 
del Cantón Guayaquil


